
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ЛАЧИНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от   11 декабря  2024 года                                                                                                    № 111 

п. Лачиново 

 
О внесение изменений в постановление Администрация Лачиновского сельсовета 

Касторенского района Курской области от 11.11.2024 года № 99 «Указания об установлении, 

детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к местному бюджету» 

 
 

В соответствии с требованиями статьи 8 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 года № 65н «Об 

утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской 

Федерации», Администрация Лачиновского сельсовета Касторенского района Курской 

области,   ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1. Внести  следующие изменения в постановление Администрация Лачиновского 

сельсовета Касторенского района Курской области от 11.11.2024 года  №99 «Указания об 

установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету,   и читать  в новой 

редакции согласно приложения. 

«1.1.11. Муниципальная программа "Развитие транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров в МО "Лачиновский сельсовет Касторенского  района Курской области 

и безопасности дорожного движения" 

Целевые статьи муниципальной программы «Развитие транспортной системы, 

обеспечение перевозки пассажиров в МО "Лачиновский сельсовет Касторенского  района 

Курской области и безопасности дорожного движения» включают: 

11 0 00 00000 Муниципальная программа "Развитие транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров в МО "Лачиновский сельсовет Касторенского  района Курской области 

и безопасности дорожного движения" 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования 

на реализацию муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров в МО "Лачиновский сельсовет Касторенского  района Курской области 

и безопасности дорожного движения»,   утвержденная постановлением Администрации 

Лачиновского сельсовета от 11.12.2024г. №110, осуществляемые по следующим 

подпрограммам муниципальной программы. 

11 2 00 00000 Подпрограмма "Развитие сети автомобильных дорог «МО "Лачиновский 

сельсовет" Касторенского района Курской области»  муниципальной программы "Развитие 

транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в МО "Лачиновский сельсовет 

Касторенского  района Курской области и безопасности дорожного движения" 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования 

на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов. 

- П 1424 Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий 

по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения. 

- С1424 Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения.» 



. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника отдела 

– главного бухгалтера Администрации Лачиновского сельсовета Махутину В.Н.  

3. Настоящее постановление разместить на официальном  сайте администрации 

Лачиновского сельсовета в сети «Интернет». 

4. Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

 

Глава  

Лачиновского сельсовета                                                                                     Г.Н. Селезнев 

                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                   Приложение 

к постановлению администрации 

                                                                                             Лачиновского сельсовета  

                                                                                                Касторенского района 

                                                                                               Курской области 

                                                                                                от 11.12.2024 г. №111  

 

                                                                  

Указания об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 

муниципального образования «Лачиновский сельсовет»  

Касторенского района  Курской области 

 

1.1.1. Перечень и правила отнесения расходов местных бюджетов 

на соответствующие целевые статьи 

 

1.1.2. Муниципальная программа  «Социальная поддержка граждан»  

 

Целевые статьи муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» 

включают: 

 

 

02 0 00 00000 Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования 

на реализацию муниципальной программы «Социальная поддержка граждан»,   утвержденная 

постановлением Администрации Лачиновского сельсовета от 28.10.2024г. №65, 

осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы. 

 

02 2 00 00000 Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета  муниципального образования 

на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов. 

-С1445 Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих. 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета  муниципального 

образования на выплату пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных 

служащих. 

 

1.1.4. Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами» 

 

Целевые статьи муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом 

и земельными ресурсами» включают: 

 

04 0 00 00000 Муниципальная программа «Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования 

на реализацию муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами», утвержденная постановлением Администрации Лачиновского 

сельсовета от 28.10.2024г. №66, осуществляемые по следующим подпрограммам 

consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D79B47DOEK
consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D79B47DOEK
consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK
consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67668B05322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VBM


муниципальной программы. 

 

04 1 00 00000 Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение 

условий реализации» муниципальной программы «Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами». 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования 

на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов. 

-С1467 Мероприятия в области имущественных отношений. 

По данному направлению расходов отражаются расходы  местных бюджетов на 

проведение в соответствии с действующим законодательством    мероприятий в области 

имущественных отношений. 

-С1468 Мероприятия в области земельных отношений. 

По данному направлению расходов отражаются расходы  местных бюджетов на 

проведение в соответствии с действующим законодательством    мероприятий в области 

земельных  отношений. 

 

1.1.5. Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в МО «Лачиновский сельсовет» Касторенского района Курской 

области» 

 

Целевые статьи муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в МО «Лачиновский сельсовет» Касторенского района 

Курской области» включают: 

    

05 0 00 00000 Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в МО «Лачиновский сельсовет» Касторенского района 

Курской области» 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования 

на реализацию муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в МО «Лачиновский сельсовет» Касторенского района Курской области», 

утвержденная постановлением Администрации Лачиновского сельсовета от 28.10.2024г. №67, 

осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы. 

 

05 1 00 00000 Подпрограмма «Энергосбережение в МО «Лачиновский сельсовет» 

Касторенского района Курской области » муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в МО «Лачиновский 

сельсовет» Касторенского района Курской области» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета на реализацию подпрограммы 

по соответствующим направлениям расходов: 

-С1434 Мероприятия в области энергосбережения. 

По данному направлению расходов отражаются расходы местных бюджетов на 

мероприятия в области энергосбережения за счет местных бюджетов. 

 

1.1.7. Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в МО «Лачиновский сельсовет» Касторенского 

района Курской области. 

 

Целевые статьи муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан в МО «Лачиновский сельсовет» Касторенского 

района Курской области» включают: 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D62628200322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D62628200322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D62628200322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400331U6VCM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67668B05322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VBM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67668B05322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VBM


  

07 0 00 00000 Муниципальная программа  «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан в МО «Лачиновский сельсовет» 

Касторенского района Курской области» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования 

на реализацию муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в МО «Лачиновский сельсовет» Касторенского района 

Курской области», утвержденная постановлением Администрации Лачиновского сельсовета 

28.10.2024г. №68, осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной 

программы. 

 

07 3 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения 

МО «Лачиновский сельсовет» Касторенского района Курской области муниципальной  

программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан в МО «Лачиновский сельсовет» Касторенского района Курской 

области» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета на реализацию подпрограммы 

по соответствующим направлениям расходов, в том числе: 

-С1433 Мероприятия по благоустройству. 

По данному направлению расходов отражаются расходы местных бюджетов на 

мероприятия по уличному освещению, озеленению, организации и содержанию мест 

захоронения (кладбищ), прочим мероприятиям по благоустройству городских округов и 

поселений. 

 

1.1.8. Муниципальная программа «Повышение эффективности работы с 

молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической 

культуры и спорта 

Целевые статьи муниципальной  программы «Повышение эффективности работы с 

молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической 

культуры и спорта» включают: 

 

08 0 00 00000 Муниципальная программа «Повышение эффективности работы с 

молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической 

культуры и спорта 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования 

на реализацию муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и 

спорта», утвержденная постановлением Администрации Лачиновского сельсовета от 

28.10.2024г. № 69, осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной 

программы. 

 

08 3 00 00000  Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере  

физической культуры и спорта» муниципальной программы «Повышение 

эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и спорта» 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета на реализацию подпрограммы по 

следующим основным мероприятиям: 

         По данному основному мероприятию отражаются расходы бюджета муниципального 

образования по соответствующим направлениям расходов: 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67668B05322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VBM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67668B05322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43410E37U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400331U6VCM
consultantplus://offline/ref=E97347D6B77F70281CE5D7EBD1CAB268A8B45EF8332E6DA40B8521BFAB0D6CCFEA988E8E1FFB6635396C7E62g4L
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400331U6VCM


      - С1406 Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей 

муниципального образования к регулярным занятиям физической культурой и спортом и 

ведению здорового образа жизни. 

По данному направлению расходов отражаются расходы на: 

     - обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных 

мероприятий; 

     - мероприятия по привлечению населения к занятием  физической культурой и 

массовым спортом. 

 

1.1.9. Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы» 

 

Целевые статьи муниципальной программы «Развитие муниципальной службы» 

включают: 

 

09 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования 

на реализацию муниципальной программы «Развитие муниципальной службы»,   

утвержденная постановлением Администрации Лачиновского сельсовета от 28.10.2024г. №70, 

осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы. 

 

09 1 00 00000 Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие 

муниципальной службы» муниципальной программы «Развитие муниципальной 

службы» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования 

на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе: 

- С1437 Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы. 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы на: 

     организацию обучения муниципальных служащих на курсах повышения 

квалификации; 

     организация и проведение семинаров для муниципальных служащих, обобщение 

опыта работы по реализации законодательства о муниципальной службе; 

     повышение квалификации муниципальных служащих, в том числе включенных в 

кадровый резерв. 

 

1.1.11. Муниципальная программа "Развитие транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров в МО "Лачиновский сельсовет Касторенского  района Курской 

области и безопасности дорожного движения" 

Целевые статьи муниципальной программы «Развитие транспортной системы, 

обеспечение перевозки пассажиров в МО "Лачиновский сельсовет Касторенского  района 

Курской области и безопасности дорожного движения» включают: 

 

11 0 00 00000 Муниципальная программа "Развитие транспортной системы, 

обеспечение перевозки пассажиров в МО "Лачиновский сельсовет Касторенского  

района Курской области и безопасности дорожного движения" 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования 

на реализацию муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров в МО "Лачиновский сельсовет Касторенского  района Курской области 

и безопасности дорожного движения»,   утвержденная постановлением Администрации 



Лачиновского сельсовета от 11.12.2024г. №110, осуществляемые по следующим 

подпрограммам муниципальной программы. 

 

11 2 00 00000 Подпрограмма "Развитие сети автомобильных дорог «МО 

"Лачиновский сельсовет" Касторенского района Курской области»  муниципальной 

программы "Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в МО 

"Лачиновский сельсовет Касторенского  района Курской области и безопасности 

дорожного движения" 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования 

на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов. 

- П 1424 Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий 

по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения. 

- С1424 Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения. 

1.1.12. Муниципальная программа «Профилактика правонарушений»  

 

Целевые статьи муниципальной программы «Профилактика правонарушений» 

включают: 

 

12 0  00 00000 Муниципальная программа «Профилактика правонарушений» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования 

на реализацию муниципальной программы «Профилактика правонарушений»,  утвержденная 

постановлением Администрации Лачиновского сельсовета от 28.10.2024г. №71, 

осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы. 

 

12 2 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка  на  территории  

муниципального образования» муниципальной программы Курской области 

«Профилактика правонарушений» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования 

на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов. 

- С1435 Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на 

территории муниципального образования. 

По данному направлению расходов отражаются расходы на: 

     снижение уровня правонарушений в жилом секторе, на улицах и в общественных 

местах; 

     усиление социальной профилактики правонарушений среди несовершеннолетних. 

 

1.1.13. Муниципальная программа  «Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах» 

 

Целевые статьи муниципальной  программы  «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах» включают:  

 

13 0 00 00000 Муниципальная программа  «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах» 

 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67618A03322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=E97347D6B77F70281CE5D7EBD1CAB268A8B45EF8332E6DA40B8521BFAB0D6CCFEA988E8E1FFB6635396C7E62g4L
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67618A03322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM


По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования 

на реализацию муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», 

утвержденная постановлением Администрации Лачиновского сельсовета от 28.10.2024г. №72, 

осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы. 

 

13 1 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы  

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования 

на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе: 

              - С1415 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 

пунктов муниципальных образований. 

По данному направлению расходов отражаются расходы муниципального образования 

направленные на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

муниципального образования. 

 

1.1.15. Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 

предпринимательства» 

 

Целевые статьи муниципальной программы «Развитие малого и среднего 

предпринимательства» включают: 

 

15 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 

предпринимательства» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования 

на реализацию муниципальной программы «Развитие малого и среднего 

предпринимательства», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ, 

утвержденным постановлением Администрации  Лачиновского сельсовета от 28.10.2024 года 

№74, осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы. 

 

15 1  00 00000 Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства» муниципальной программы «Развитие малого и среднего 

предпринимательства» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования 

на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов. 

-С1405 Обеспечение условий для развития малого и среднего предпринимательства на 

территории муниципального образования. 

По данному направлению расходов отражаются расходы муниципального образования 

на: 

- формирование благоприятных условий для устойчивого функционирования и развития 

малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования, 

популяризация предпринимательской деятельности. 

 

1.1.25. Муниципальная программа «Обеспечение эффективного функционирование 

вспомогательных служб деятельности органов местного самоуправления МО 

«Лачиновский сельсовет» Касторенского района Курской области» 



 

Целевые статьи муниципальной программы «Обеспечение эффективного 

функционирование вспомогательных служб деятельности органов местного самоуправления 

МО «Лачиновский сельсовет» Касторенского района Курской области» включают: 

 

25 0 00 00000 Муниципальная программа  «Обеспечение эффективного 

функционирование вспомогательных служб деятельности органов местного 

самоуправления МО «Лачиновский сельсовет» Касторенского района Курской области» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования 

на реализацию муниципальной программы «Обеспечение эффективного функционирование 

вспомогательных служб деятельности органов местного самоуправления МО «Лачиновский 

сельсовет» Касторенского района Курской области», разработанной в соответствии с 

Перечнем муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации  

Лачиновского сельсовета от 28.10.2024 года №73, осуществляемые по следующим 

подпрограммам муниципальной программы. 

 

          25 1 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 

«Обеспечение эффективного функционирование вспомогательных служб деятельности 

органов местного самоуправления МО «Лачиновский сельсовет» Касторенского района 

Курской области» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования 

на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов. 

- С1402 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений. 

        По данному направлению расходов отражаются расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений». 

-  С1404 Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления. 

 

1.1.71. Обеспечение функционирования главы муниципального образования 

 

71 0 00 00000 Обеспечение функционирования главы муниципального 

образования 

 

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета муниципального 

образования включают: 

 

71 1 00 00000 Глава муниципального образования 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования 

на оплату труда, с учетом начислений, главе муниципального образования. 

 

- С1402 Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 

самоуправления. 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального 

образования на: 

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты главе администрации 

органа местного самоуправления; 

     содержание аппаратов исполнительных органов местного самоуправления; 

     содержание аппарата органа законодательной (представительной) власти 

муниципального образования; 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67618A03322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM


     содержание аппаратов органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

(контроля) муниципального образования; 

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты руководителю 

законодательного (представительного) органа муниципального образования; 

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты депутатам (членам) 

законодательного (представительного) органа муниципального образования; 

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты руководителю контрольно-

счетного органа муниципального образования.      

 

1.1.73. Обеспечение функционирования местных администраций 

 

73 0 00 00000 Обеспечение функционирования местных администраций 

 

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета муниципального 

образования включают: 

 

73 1 00 00000 Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования 

содержание администрации муниципального образования. 

 

- С1402 Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 

самоуправления. 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального 

образования на: 

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты главе администрации 

органа местного самоуправления; 

     содержание аппаратов исполнительных органов местного самоуправления; 

     содержание аппарата органа законодательной (представительной) власти 

муниципального образования; 

     содержание аппаратов органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

(контроля) муниципального образования; 

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты руководителю 

законодательного (представительного) органа муниципального образования; 

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты депутатам (членам) 

законодательного (представительного) органа муниципального образования; 

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты руководителю контрольно-

счетного органа муниципального образования. 

 

1.1.74. Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального 

образования 

 

74 0  00 00000 Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов 

муниципального образования 

 

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета муниципального 

образования включают: 

 

74 3 00 00000 Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования 

 



По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования 

на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов: 

- П1484 Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий в 

сфере внешнего муниципального финансового контроля. 

По данному направлению расходов отражаются расходы поселений на предоставление 

иных межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий в сфере 

внешнего муниципального финансового контроля. 

 

1.1.76. Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 

управлением 

 

76 0 00 00000 Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

 

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета муниципального 

образования включают: 

 

76 1 00 00000 Выполнение других обязательств Курской области 

 

По данной целевой статье расходов отражаются расходы местного бюджета на 

выполнение других обязательств муниципального образования не отнесенные к другим 

расходам: 

- С1404 Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления. 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на 

выполнение других обязательств муниципального образования по выплате агентских 

комиссий и вознаграждения, исполнение государственных гарантий, прочие выплаты по 

обязательствам муниципального образования, не отнесенные к другим расходам. 

 

1.1.77. Непрограмная деятельность органов местного самоуправления 

 

77 0 00 00000 Непрограмная деятельность органов местного самоуправления 

 

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета муниципального 

образования включают: 

 

77 2 00 00000 Непрограмные расходы органов местного самоуправления 

 

По данной целевой статье расходов отражаются непрограмные расходы органов 

местного самоуправления, не предусмотренные иными целевыми статьями расходов бюджета 

муниципального образования, по соответствующим направлениям расходов: 

- С1439 Реализация мероприятий по распространению официальной информации. 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального 

образования на опубликование муниципальных правовых актов, обсуждения проектов 

муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения 

жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом 

и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной 

инфраструктуры и иной официальной. 

- 51180 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты. 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального 

образования на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты. 



 

1.2. Универсальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями 

подпрограмм муниципальных программ, непрограмными   направлениями расходов 

 

- С1402 Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 

самоуправления 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального 

образования на: 

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты главе администрации 

органа местного самоуправления; 

     содержание аппаратов исполнительных органов местного самоуправления; 

     содержание аппарата органа законодательной (представительной) власти 

муниципального образования; 

     содержание аппаратов органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

(контроля) муниципального образования; 

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты руководителю 

законодательного (представительного) органа муниципального образования; 

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты депутатам (членам) 

законодательного (представительного) органа муниципального образования; 

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты руководителю контрольно-

счетного органа муниципального образования. 

 

 

 

 

 

 


